diancam dengan ‘uqūbah ╪udūd 40 (empat puluh) kali cambuk. 

Setiap orang yang melanggar ketentuan sebagaimana yang 
dimaksud dalam pasal 6 dan 8 diancam dengan ‘uqūbah ta‘dhīr 

berupa kurungan paling lama 1 (satu) tahun, paling singkat 3 
(tiga) bulan dan atau denda paling banyak Rp. 75.000.000,- 

(tujuh puluh lima juta rupiah), paling sedikit Rp. 25.000.000,- 

25Muhammad Daud Ali, Hukum Islam; Pengantar Ilmu Hukum dan Tata 

Hukum Islam di Indonesia, (Jakarta: RajaGrafindo Persada, 2009), 63. 
26Dinas Syariat Islam, Himpunan Undang-Undang …, 323.

[...]

28Muhammad Daud Ali, Hukum Islam…, 63-4. 
29Dinas Syariat Islam, Himpunan Undang-Undang …, 339. 

atau badan hukum atau badan usaha Non Instansi Pemerintah 

yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud dalam pasal 6 
dan 7, diancam dengan ‘uqūbah atau denda paling banyak Rp. 

35.000.000,- (tiga puluh lima juta rupiah), paling sedikit Rp. 
15.000.000,- (lima belas juta rupiah) (Pasal 23 ayat 1 dan 2).30 

Tujuan dari qanun ini adalah untuk memelihara harta seseorang 
agar diperoleh dengan cara yang halal dan memanfaatkannya 

juga dengan jalan yang halal, sebagaimana tuntunan syariat. 
Tetapi akhir-akhir ini qanun ini juga kurang efektif dalam

[...]

‘uqūbah-nya adalah setiap orang yang melanggar ketentuan 
sebagaimana dimaksud dalam pasal 5, diancam dengan ‘uqūbah 

ta‘dhīr berupa dicambuk paling tinggi 9 (sembilan) kali, paling 
rendah 3 (tiga) kali dan atau denda paling banyak Rp. 

10.000.000,- (sepuluh juta rupiah), paling sedikit Rp. 2.500.000,- 
(dua juta lima ratus ribu rupiah). Setiap orang yang melanggar 

30Ibid., 343. 
31Muhammad Daud Ali, Hukum Islam …, 64-5. 
32Dinas Syariat Islam, Himpunan Undang-Undang …, 356. 

ketentuan sebagaimana dimaksud dalam pasal 6 diancam dengan 

‘uqūbah ta‘dhīr berupa kurungan paling lama 6 (enam) bulan, 
paling singkat 2 (dua) bulan dan atau denda paling banyak Rp. 

15.000.000,- (lima belas juta rupiah), paling sedikit Rp. 
5.000.000,- (lima juta rupiah) (Pasal 22 ayat 1 dan 2).33 

Tujuan dari qanun ini adalah untuk memelihara seseorang 
agar tidak terjerumus ke dalam perbuatan zina, yang berakibat 

kepada terjadinya kekaburan dalam hal kemurnian keturunan.